1

甘医发〔2019〕118 号

关于调整甘肃医学院教学建设委员会
教学指导委员会和教学督导委员会组成人

员及工作职责的通知

各部门、各院系所、附属医院：

为提高教学管理水平和人才培养质量，充分发挥各学科

专家对本科教育教学的研究和指导作用，结合学院工作实际

和人员变动情况，经院长办公会审议、院党委会审定，现将

甘肃医学院教学建设委员会、教学指导委员会和教学督导委

员会调整后的组成人员及工作职责予以印发。

一、教学建设委员会

主 任：王 坤

副主任：雷鹏举

2

委 员：马春梅 马献中 孔玉涛 齐海波 李 蕾

张小林 武喜红 赵守健 席 晅 梁治学

程亚青 童红梅 雷学峰 雷世鑫 潘润存

（按姓氏笔画排序）

教学建设委员会办公室设在教务处，承担委员会日常工

作，席晅同志兼任办公室主任，彭金芳同志任办公室秘书。

工作职责：

（一）根据社会需求的变化，结合学院实际研究并确定

各本科专业人才培养目标。

（二）围绕人才培养目标提出制（修）定人才培养方案

的指导性意见，审定各本科专业人才培养方案。

（三）依据人才培养目标和人才培养方案，研究并确定

课程体系，包括课程门数、教学时数、开课顺序和理论实践

教学比例等。

（四）围绕人才培养方案，开展教学建设和教材建设。

定期研究确定选用教材或自编讲义，确定重点教学内容和教

学知识点，组织编印课程教学大纲。

（五）结合学院实际探索教学方法改革，对拟引进并推

广的创新教学法的适用性和顺应性进行评价，确定推广内容

和推广范围。

二、教学指导委员会

主 任：王 坤

副主任：雷鹏举

3

委 员：田金玉 李莲英 李永红 李东禄 练 成

周凤娟 赵守健 赵中玮 席 晅 梁治学

黄 砚 董金玉 雷学峰 潘润存 魏葆春

（按姓氏笔画排序）

教学指导委员会办公室设在教务处，承担委员会日常工

作，席晅同志兼任办公室主任，姚岗同志任办公室秘书。

工作职责：

（一）围绕各本科专业的课程研究并制定课程评价体

系。

（二）研究并确定各本科专业课程的考核方式，引导学

生热爱学习、积极实践，提升自主学习能力。

（三）研究并制定教师教学评价体系，通过教学评价活

动提升教师教学能力。

（四）向各院系反馈课程评价及教师教学评价结果，结

合院系对评价结果的应用，进一步完善评价体系，指导院系

不断改进教学内容、教学方法，建立教师激励机制。

三、教学督导委员会

主 任：王 坤

副主任：杨建福 雷鹏举

委 员：王金权 孔玉涛 朱天荣 李 蕾 李莲英

李东禄 张生志 练 成 周凤娟 赵中玮

郭菊英 郭瑞娟 席 晅 黄 砚 董金玉

潘润存 魏葆春 （按姓氏笔画排序）

4

教学督导委员会办公室设在教务处，承担委员会日常工

作，李东禄同志兼任办公室主任，刘磊同志任办公室秘书。

工作职责：

（一）建立教师整个教学过程行为标准，围绕标准开展

课前准备、课堂教学、课后答疑、考试考核等各环节行为的

督导工作。

（二）建立学院教职员工日常行为规范，围绕行为规范

进行督导。

（三）对学院师德师风开展情况进行督导检查。

（四）对以上违规、失范、失德行为提出处理意见。

甘肃医学院

2019 年 5 月 27 日

甘肃医学院 2019 年 5月 27日印发